[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода
на земельных участках (землях)
в Мотовилихинском районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Мотовилихинского района от 25 октября 2024 г.
№ 059-36-01-42/3-305 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках (землях) в Мотовилихинском районе города Перми в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 97 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311723:3 площадью
2607 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский р-н, ул. КИМ, 81, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования
«под многоквартирные жилые дома», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский р-н,
ул. КИМ, 81;
[bookmark: _GoBack]1.2. на часть земельного участка площадью 54 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:89964 площадью
4582 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, Пермский г.о. г. Пермь,
ул. КИМ, (от Тургенева до Василия Соломина), с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.3. на часть земельного участка площадью 44 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87044 площадью
20363 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, ул. Ким (между ул. Василия Соломина и ул. Крупской), с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «территории общего пользования, предназначенные для формирования земельных участков в целях размещения линейных объектов инженерной и транспортной инфраструктуры», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.4. на земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 71 кв. м, расположенные в Мотовилихинском районе города Перми,
в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Мотовилихинского района города Перми;
2.2.2. обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «РемОЗ» (ИНН: 5903955949), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. КИМ, д. 81, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4311723:3;
2.2.3. землепользователю земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:0000000:89964, 59:01:0000000:87044 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Ким, 81\Ким 81_2.jpg]
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Ким, 81\Ким 81_1.jpg]

image2.jpeg
OIIHCAHHUE MECTOIIOJIOKEHHUA T'PAHHIL IIVBIAYHOTI'O CEPBHTYTA

Poccnifckas @eneparis, kpaif [Tepmckiit, T. IlepMb, p-H MoToBITHXHHCKHI, yi1. KITM, 81
(3eMeTBHBIT YIACTOK C KaJaCTPOBEIM HOMepOM 59:01:4311723:3)

Poccniickas @enepams, [lepmckiii kpaif, T. Ilepmp, yi1. Kiv (Mexny yi. Bacimis Conomisa 1t yi. Kpynckoif)

(3eMenBHBI YIACTOK C KaZaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:87044)
Tlepmckit kpait, ITepmckiit r.0. T. ITepums, yi1. KIIM, (ot Typreresa 1o Bacims ConoMiHa)
(3eMeNBHBII YIaCTOK C KaJacTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:89964)

MCK-59, 3oHa 2

O6o3muense | Koopmmmatst MCK-59, M | MeTox onpenesenms CpepHas
XapaKTepHBIX X Y KOOpJIMHAT KBajipaTuyeckan
i 5 518941,70 | 2234917,23 | leoae3nyeckuil meTos 0.10
4 518959,34 2234930,86 | Neogesunyeckuii metos 0.10
= 518958,92 | 2234931,65 | leoge3nyeckuit MeTos, 0.10
4 518958,39 2234933,27 | leopesnyeckunii Metos 0.10
5 518956,85 | 2234935,49 | leoae3nyeckuil meTos 0.10
6 518956,69 | 2234935,38 | leoge3unyeckuii metos 0.10
7 518953,61 | 2234939,60 | leoge3unuyeckui meton 0.10
8 518952,61 2234938,87 | leoge3nyeckuii MeTos, 0.10
9 518941,50 | 2234931,25 | leoge3nyeckuii Metos 0.10
10 518940,33 2234933,78 | Meopesnyecknii MeTos 0.10
11 518934,33 | 2234927,98 | leope3nyeckuil metos 0.10
12 518938,84 | 2234920,99 | leoge3nuyeckun metos 0.10
b | 518941,70 | 2234917,23 | leoge3nyeckuii Metoq 0.10

image3.jpeg
TPA®PHYECKOE OIIHCAHUE MECTOIOJIOKEHHA I' PAHAI IYBJIHYHOT' O CEPBHTYTA

Poccriickas ®enepamms, kpaif Ilepyckii, T. IlepMp, p-H MoTOBIIIXHHCKII, yi1. KIIM, 81
(3eMeNBHBII yIacTOK C KaZacTPOBBIM HOMepoM 59:01:4311723:3)
Poccnifckas @enepans, IlepMckmit kpait, r. Ilepmb, yi1. Kiv (Mexny yi. Bacimis Conommsa 1t yi. Kpymckoit)
(3eMeNBHEII yJacTOK C KaacTPOBBIM HOMepoM 59:01:0000000:87044)
Tlepmckit kpaif, ITepyckit T.0. T. ITepms, yi1. KIIM, (ot TyprereBa g0 Baciums ConomiHa)
(3eMenBHBIT YIACTOK C KaZaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:89964)

MCK-59, 3oHa 2

Macmrab 1:750

'VcI10BHEIE 0003HAYSHILT:

[ | - Tipoextsme rpammmst mybmramoro cepsuTyTa
:| - TDaHHIBI 3eMeIbHOTO yYacTKa 1o cBeermsm ETPH
3 - KamacTpOBHIT HOMep 3eMeTBHOIO yHacTKa

59014311723 - KaaacTpoBsifi HOMEp KaZacTpOROro KBapTana

image1.png

image10.png